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Handicaprådets høring vedr. fremtidens specialundervisning: Ny tilbudsvifte for specialklasser i Holbæk 

kommune fra skoleåret 22/23 

 

Handicaprådet giver hermed høring på ovennævnte. Vi er vidende om, at udvalget børn og skole ikke har 

fundet Handicaprådet blandt de høringsberettigede i forbindelse med denne sag og således ikke af egen 

drift har sendt forslaget i høring i Handicaprådet. På baggrund af Handicaprådets vedtægter skal alle 

beslutninger med berøring for børn med handicap forbi Handicaprådet for høring. Vi skal anmode om at 

dette forhold fremover bliver iagttaget af Forvaltningen og udvalget. 

Danske Handicaporganisationer (DH) går helt generelt ind for inklusion i folkeskolen, men er kender også, 

at der er børn som vil have gavn af et undervisningstilbud, som ligger udenfor de almindelige rammer for 

undervisning. F.eks. undervisning i specialklasser. DH har også fokus på, at så meget af undervisningen skal 

foregå i den skole, som vedkommende barn måtte tilhøre. Foreningerne Autisme og Lev har dog særligt 

påpeget, at det er vanskeligt, at få fagligheden til at hænge sammen i små skolemiljøer. Ligesom det sociale 

ikke får den vægt det burde have for eleverne i specialklasserne, altså det grundlæggende for at 

specialklasserne skal ligge ved den lokale skole. Det er derfor vigtigt, at det faglige niveau sættes i centrum. 

Erfaringerne her fra Holbæk kommune har været, set fra vores side, at flere elever ikke har kunne 

gennemføre en afgangsprøve, når de er kommet fra specialklasser og derfor er kommet på CSU. Her har 

man så måtte arbejde med at få eleverne til at gennemføre disse prøver via VUC. En lang og bøvlet vej for 

den enkelte elev. De henvendelser vi har fået vedr. problemer med undervisningen i dag ( vi får altid de 

dårlige historier) har alle handlet om at det enkelte barn ikke har følt sig velplaceret og at barnet ikke er 

blevet set som det er.  

Handicaprådet hilser således den ny tilbudsvifte for specialklasser i Holbæk velkommen. Det er et skridt i 

den rigtige retning, hvor vi kan håbe flere elever for den faglige støtte der skal til for at deres skolegang 

bliver en succes. 

 

På vege af Handicaprådet 

 

Sytter Kristensen 

Formand for Handicaprådet 


